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stitutioner opretter eller nedlægger lokale afde- 
linger. Det indebærer, at ministeriet reelt ikke 
har noget præcist kendskab til, hvor mange af- 
delinger de enkelte institutioner har. Det bety- 
der endvidere, at Undervisningsministeriet ikke 
vil have mulighed for at budgettere de samlede 
udgifter til grundtilskud, hvis alle skoler, der en- 
ten har oprettet eller ønsker at oprette en lokal- 
afdeling, skal have et lokalskoletillæg. 

I det konkrete tilfælde skal det i øvrigt be- 
mærkes, at skolen ikke mister noget tilskud, idet 
skolen i forhold til de gældende regler ikke får 
noget grundtilskud for afdelingen i Frederiks- 
sund, og skolen stilles således ikke ringere end 
tidligere og vil kunne fortsætte uændret på de 
samme økonomiske vilkår. 

Grundtilskudsprincipperne skal som nævnt 
understøtte en udvikling af uddannelsesmiljøer 
såvel regionalt som lokalt, og det må være sko- 
lernes egne vurderinger, om de vil oprette eller 
opretholde lokale afdelinger og uddannelsesste- 
der ud fra de gældende tilskudsprincipper. 

Spm. nr. S 1047 

Til statsministeren (6/12 02) af: 
Tórbjørn Jacobsen (TF): 
»Hvordan lyder kommissoriet, der ligger til 
grund for det arbejde, som har til hensigt at give 
Færøerne bemyndigelse til at handle på rigets 
vegne i sådanne mellemfolkelige anliggender, 
der alene angår Færøerne?« 

Begrundelse 

I svar på skriftligt spørgsmål nr. S 791 sagde 
statsmisteren den 28. november 2002, at »rege- 
ringen vil være indstillet på at drøfte en ord- 
ning, hvor landsstyrerne bliver bemyndiget til at 
handle på rigets vegne i sådanne mellemfolkeli- 
ge anliggender, der alene angår Færøerne hen- 
holdsvis Grønland.... Regeringen har igangsat 
et arbejde med henblik på en konkret udform- 
ning af en sådan bemyndigelse. Som led i dette 
arbejde vil vi naturligvis inddrage de to lands- 
styrer og drøfte landsstyrernes holdning til en 
sådan ordning. Regeringen vil herefter fremsæt- 
te lovforslag om en nyordning, og Folketinget 
vil således få lejlighed til at drøfte og tage stil- 

ling til et konkret forslag til Færøernes og Grøn- 
lands inddragelse i udenrigspolitikken«. 

Svar (17/12 02) 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jeg har den 1. december 2002 rettet henvendelse 
til lagmanden og landsstyreformanden med for- 
slag om at nedsætte et fælles embedsmandsud- 
valg, hvis redegørelse vil kunne danne grundlag 
for en efterfølgende politisk aftale om gennem- 
førelse af en nyordning i samarbejdet med Færø- 
ernes og Grønlands landsstyrer på det udenrigs- 
politiske område. 

Baggrunden for og målsætningen med ud- 
valgsarbejdet fremgår af mine henvendelser til 
lagmanden og landsstyreformanden samt i øv- 
rigt af min redegørelse den 1. oktober 2002 i for- 
bindelse med Folketingets åbning og den efter- 
følgende forhandling i Folketinget herom. Den 
nærmere tilrettelæggelse af udvalgsarbejdet, 
herunder kommissoriet vil blive drøftet med 
landsstyrerne. 

Jeg henviser til vedlagte kopier af mine breve 
til lagmanden og landsstyreformanden. (Ikke 
optrykt her). 

Spm. nr. S 1048 

Til statsministeren (6/12 02) af: 
Tórbjørn Jacobsen (TF): 
»Vil statsministeren under henvisning til sit svar 
på spørgsmål,nr. S 791 oplyse, hvilke områder 
der ikke er omfattet af hjemmestyrelovens § 8, 
som vil blive omfattet af den nye bemyndigelse, 
og hvis den ikke kommer til at omfatte nye om- 
råder, hvorfor er der da behov for en ny bemyn- 
digelse i stedet for den gældende ordning?« 

Begrundelse 

Statsmisteren sagde i svar på spørgsmål nr. 
S 791, at man arbejder på en ordning, der vil 
give Færøernes landsstyre bemyndigelse til at 
handle på rigets vegne i sådanne mellemfolkeli- 
ge anliggender, der alene angår Færøerne. 

Hjemmstyrelovens § 8 bestemmer, at »hvor 
det drejer sig om specielle færøske sager, kan 
udenrigsministeren, hvis det ikke skønnes ufor- 


